
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA Nº 6.593, DE 31 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Concede férias a Servidores da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

 

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder férias a Servidores Públicos: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SERVIDOR PERÍODO CONCESSIVO 

ADRIANA CIGOLINI 02/01/2017 À 31/01/2017 

ADRIANA LUCAS 02/01/2017 À 31/01/2017 

ADRIANA MAGNANTI LASSIG 02/01/2017 À 31/01/2017 

ALCIONE ROBERTO CLOSS 02/01/2017 À 31/01/2017 

ANA CARINA TRAPP 02/01/2017 À 31/01/2017 

ANA CLAUDIA DOTTO 02/01/2017 À 31/01/2017 

ANA RITA MARTINELO DA ROSA 02/01/2017 À 31/01/2017 

ANA ROSA EBERHARDT 02/01/2017 À 31/01/2017 

ANDREIA CRISTINA SCHREIBER 02/01/2017 À 31/01/2017 

ANDREIA DA SILVA KRAEMER 02/01/2017 À 31/01/2017 

ANDREIA KUHN 02/01/2017 À 31/01/2017 

ANDREIA PAZZER SCHONS 02/01/2017 À 31/01/2017 

ANDRESSA LUISA EHREMBRINK 02/01/2017 À 31/01/2017 

ANDRESSA MARILU KLEIN PADILHA 02/01/2017 À 31/01/2017 

ANGELA IVANA MALDANER CANDIOTO 02/01/2017 À 31/01/2017 

ANGELA LUCINDA SEIBERT 02/01/2017 À 31/01/2017 

ASTA ROSANE RECH LEVISKI 02/01/2017 À 31/01/2017 

BRUNA FERNANDA SOKOLOWSKI KOSTZYCKI 02/01/2017 À 31/01/2017 

CAMILA DA SILVA 02/01/2017 À 31/01/2017 

CARLA ADRIANA KERSCH LORENCETTI 02/01/2017 À 31/01/2017 

CARLA JOSSEMARA HAMMES DIETZ 02/01/2017 À 31/01/2017 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CARLA TERESINHA MARQUES LOHMANN 02/01/2017 À 31/01/2017 

CAROLINE APARECIDA TILLWITZ 02/01/2017 À 31/01/2017 

CLAIR RODRIGUES DOS SANTOS 02/01/2017 À 31/01/2017 

CLAUDETE DE COL VACARI 02/01/2017 À 31/01/2017 

CLAUDETE DE COL VACARI 02/01/2017 À 31/01/2017 

CLAUDIA FRANCIELE WINCK 02/01/2017 À 31/01/2017 

CLAUDIA REGINA WEBER 02/01/2017 À 31/01/2017 

CLEONICE TOSCAN CHICOSKI 02/01/2017 À 31/01/2017 

CLERIA ILAINE SMANIOTTO 02/01/2017 À 31/01/2017 

CLEUSA BEATRIS FINKEN MARCHIORO 02/01/2017 À 31/01/2017 

CRISTIANE APARECIDA TORTELLI 02/01/2017 À 31/01/2017 

CRISTIANE BOLA GONSALES 02/01/2017 À 31/01/2017 

DAIZE RAQUEL PEREIRA 02/01/2017 À 31/01/2017 

DEBORA APARECIDA DA ROSA 02/01/2017 À 31/01/2017 

DEIDI RAFAELA WISNIEWSKI 02/01/2017 À 31/01/2017 

DEISE DANIELA GOSSLER FERREIRA 02/01/2017 À 31/01/2017 

DEISE TATIANE BERNARDI 02/01/2017 À 31/01/2017 

DELCI THEIS SCHWAN 02/01/2017 À 31/01/2017 

DELESIA PASIEKA PERIPOLLI 02/01/2017 À 31/01/2017 

DENISE MONTEIRO 02/01/2017 À 31/01/2017 

DEOLINDO PANDOLFO 02/01/2017 À 31/01/2017 

DESIRE TEREZINHA CAPORAL 02/01/2017 À 31/01/2017 

DEUBIO ASIS SULZBACHER 02/01/2017 À 31/01/2017 

DJIVAN MARCOS EICHSTAEDT 02/01/2017 À 31/01/2017 

ELAINE DE LIMA 02/01/2017 À 31/01/2017 

ELIANE C DE SALES QUEVEDO 02/01/2017 À 31/01/2017 

ELIANE DOS SANTOS SALVALAGGIO 02/01/2017 À 31/01/2017 

ELIANE TEREZINHA SEIDER 02/01/2017 À 31/01/2017 

ELISABETE MENDGES 02/01/2017 À 31/01/2017 

ELISANDRA KIRSCHNER 02/01/2017 À 31/01/2017 

ELISANGELA ZENCKNER GUIMARAES 02/01/2017 À 31/01/2017 

ELISANGELA ZENCKNER GUIMARAES 02/01/2017 À 31/01/2017 

ELIZABETE MARIA ROSIN ZAPANI 02/01/2017 À 31/01/2017 

ELIZANDRA CORREA ALBANO DOS SANTOS 02/01/2017 À 31/01/2017 

ELIZANDRA OENNING MINTE 02/01/2017 À 31/01/2017 

ELIZIANE APARECIDA HORING 02/01/2017 À 31/01/2017 

ELUSENEI DE SIQUEIRA SCHNEIDER 02/01/2017 À 31/01/2017 

ERLI SALETTE WALKER 02/01/2017 À 31/01/2017 

FRANCIELE DEFENDI 02/01/2017 À 31/01/2017 

FRANCIELI MALDANER SAUTER 02/01/2017 À 31/01/2017 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

GENAIR MARTINS KLEINPAUL 02/01/2017 À 31/01/2017 

GENAIR MARTINS KLEINPAUL 02/01/2017 À 31/01/2017 

GILSANIA ROSO 02/01/2017 À 31/01/2017 

GILSANIA ROSO 02/01/2017 À 31/01/2017 

GLADIS HELENA BAUMGARTEN 02/01/2017 À 31/01/2017 

GLADIS HELENA BAUMGARTEN 02/01/2017 À 31/01/2017 

GORETE TEREZINHA RAPACHI 02/01/2017 À 31/01/2017 

HELENA SIMONI T G DE OLIVEIRA 02/01/2017 À 31/01/2017 

HELENA SIMONI T G DE OLIVEIRA 02/01/2017 À 31/01/2017 

ILAINE SUELI BECKER FILBER 02/01/2017 À 31/01/2017 

ILIANE FLESCH GUTH 02/01/2017 À 31/01/2017 

ILIANE MARIA DUTRA LOPES 02/01/2017 À 31/01/2017 

ILIZETE LURDES WATTE FAGIONATO 02/01/2017 À 31/01/2017 

INDIAMARA FONTANIVE DE OLIVEIRA 02/01/2017 À 31/01/2017 

INGRIT INES RHEINHEIMER DOS SANTOS 02/01/2017 À 31/01/2017 

INGRIT INES RHEINHEIMER DOS SANTOS 02/01/2017 À 31/01/2017 

ISABEL FATIMA KRASSMANN 02/01/2017 À 31/01/2017 

IVA MARLEI RANDON 02/01/2017 À 31/01/2017 

IVA MARLEI RANDON 02/01/2017 À 31/01/2017 

IVETE JUNG MICEZINKOVSKI 02/01/2017 À 31/01/2017 

IVONE ROSALIA WEBLER 02/01/2017 À 31/01/2017 

IZOLDE ANTUNES DA COSTA 02/01/2017 À 31/01/2017 

IZOLDE ANTUNES DA COSTA 02/01/2017 À 31/01/2017 

JANETE APARECIDA KOVALSKI DOS SANTOS 02/01/2017 À 31/01/2017 

JANICE TEREZINHA HENTZ F DOS PASSOS 02/01/2017 À 31/01/2017 

JAQUELINE KOSTZYCKI 02/01/2017 À 31/01/2017 

JEANDRA WILMSEN 02/01/2017 À 31/01/2017 

JESSICA DJULIANE BUDKE 02/01/2017 À 31/01/2017 

JESSICA KARINA DE MOURA 02/01/2017 À 31/01/2017 

JORGE MIGUEL WISNIEWSKI 02/01/2017 À 31/01/2017 

JUÇARA MARIA KLOCKNER MARTINELLO 02/01/2017 À 31/01/2017 

JULEICA JOANA BOEHM WIEGERT 02/01/2017 À 31/01/2017 

JURACI WILMSEN SIEBEN 02/01/2017 À 31/01/2017 

JUSSARA ALVES DA SILVA 02/01/2017 À 31/01/2017 

JUSSARA APARECIDA GAVA HENN 02/01/2017 À 31/01/2017 

KARINA CECILIA BATISTA KALSEHNE 02/01/2017 À 31/01/2017 

KATIA SOLANGE KOPPER DERINGER 02/01/2017 À 31/01/2017 

KEILA CRISTINA SOTT DE SIQUEIRA 02/01/2017 À 31/01/2017 

KEILA ELIZANDRA TAVARES DA COSTA 02/01/2017 À 31/01/2017 

KLADI TATIANY KOTOWSKI 02/01/2017 À 31/01/2017 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

KLERI SEIBEL 02/01/2017 À 31/01/2017 

LEANDRO ROEHRS 02/01/2017 À 31/01/2017 

LEILA DENICE ARNHOLD 02/01/2017 À 31/01/2017 

LEILA DENICE ARNHOLD 02/01/2017 À 31/01/2017 

LEILA REGINA DALLABRIDA 02/01/2017 À 31/01/2017 

LENIR CAMARGO 02/01/2017 À 31/01/2017 

LENITA BACK 02/01/2017 À 31/01/2017 

LENITA BACK 02/01/2017 À 31/01/2017 

LEONICE ROSELI LAGEMANN 02/01/2017 À 31/01/2017 

LEONIZA WEISSHEIMER 02/01/2017 À 31/01/2017 

LETICIA MONICA LAUXEN HEINEN 02/01/2017 À 31/01/2017 

LIANE INES LUFT PALM 02/01/2017 À 31/01/2017 

LIANE RESENER MALDANER 02/01/2017 À 31/01/2017 

LILIANA REGINA ACKERMANN 02/01/2017 À 31/01/2017 

LISIANE GRUHN COLUSSI 02/01/2017 À 31/01/2017 

LUCELIA LEVISKI DE SOUZA 02/01/2017 À 31/01/2017 

LUCIANA ZANON 02/01/2017 À 31/01/2017 

LUCIANO DOROCHOWICZ 02/01/2017 À 31/01/2017 

LUCIMAR DA CRUZ GERHARDT 02/01/2017 À 31/01/2017 

MAIRA ELIZANDRA DE LIMA 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARCELO HORST 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARCIA BONI 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARCOS ANTONIO GALLAS 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARCOS GERHARD 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARIA CARMEN DENARDIN WONS 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARIA ELIANE KESSLER 02/01/2017 À 31/01/2017 

MAIRA ELVENI MATTOS 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARIA ROSA KOVALESKI PIVA 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARIA SALETE DOS SANTOS 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARIELI APARECIDA HECK BACK 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARILENE APARECIDA WONS KIELING 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARILENE SCHNEIDER GODOY 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARILIA WICHNOSKI 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARINES CHRISTMANN 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARISA PAULINA DAL PIZZOL 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARISETE DAL IGNA GRAFF 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARISETE DAL IGNA GRAFF 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARISTELA DE FATIMA DA MOTTA 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARISTELA DE FATIMA DA MOTTA 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARISTELA RECH WALTER 02/01/2017 À 31/01/2017 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MARLENE APARECIDA HENDGES MARTINE 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARLI PIMENTEL DA SILVEIRA 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARLI PIMENTEL DA SILVEIRA 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARLI SALETE DIECKEL DE LIMA 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARLI SCAPINI VONZ 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARLI SCAPINI VONZ 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARLIZA LUCIANA RHEINHEIMER TORMES DA ROSA 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARLIZE POSSE HINDERSMANN 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARSUS ADRIANA DA SILVA 02/01/2017 À 31/01/2017 

MARTA RICHCIKI CAMARGO 02/01/2017 À 31/01/2017 

MATEUS COSNE SCAPINI DA SILVA 02/01/2017 À 31/01/2017 

MERCEDES MARIA FAGUNDES 02/01/2017 À 31/01/2017 

NEIVA LOPATIUK 02/01/2017 À 31/01/2017 

NEIVA LUCIA LANGE VIANA 02/01/2017 À 31/01/2017 

NEIVA LUCIA LANGE VIANA 02/01/2017 À 31/01/2017 

NEIVA MARCIA DE MOURA NOLL 02/01/2017 À 31/01/2017 

NEIVA MARCIA DE MOURA NOLL 02/01/2017 À 31/01/2017 

NEIVOR KESSLER 02/01/2017 À 31/01/2017 

NELI BEATRIZ GROSS 02/01/2017 À 31/01/2017 

NELSA PONSONI 02/01/2017 À 31/01/2017 

NILSE FERREIRA DOS PASSOS TEIXEIRA 02/01/2017 À 31/01/2017 

NILVA BEATRIZ STEFFENS 02/01/2017 À 31/01/2017 

NILVA BEATRIZ STEFFENS 02/01/2017 À 31/01/2017 

NOELI DA ROSA 02/01/2017 À 31/01/2017 

NOELI KURZ 02/01/2017 À 31/01/2017 

RAQUIEL GICELI BOTTEGA 02/01/2017 À 31/01/2017 

RENI MARLI WOLLMANN 02/01/2017 À 31/01/2017 

ROSANE FRANCISCA BOSCHETTI KRAMPE 02/01/2017 À 31/01/2017 

ROSANGELA MARISETE WEISS 02/01/2017 À 31/01/2017 

ROSANGELA QUANZ 02/01/2017 À 31/01/2017 

ROSANGELA TAUSCHER GOMES WEICH 02/01/2017 À 31/01/2017 

ROSANGELA THOMAZZETTI 02/01/2017 À 31/01/2017 

ROSANI MARIS DE SOUZA 02/01/2017 À 31/01/2017 

ROSELAINE HOSSEL EICHELBERGER 02/01/2017 À 31/01/2017 

ROSELAINE RESENER BUENO 02/01/2017 À 31/01/2017 

ROSELI APARECIDA PINHEIRO HENTZ 02/01/2017 À 31/01/2017 

ROSELI APARECIDA PINHEIRO HENTZ 02/01/2017 À 31/01/2017 

ROSEMARA SANCHES DOS SANTOS 02/01/2017 À 31/01/2017 

ROSEMERI PAVLAK PERETTO 02/01/2017 À 31/01/2017 

ROSICLEI APARECIDA MARGENSTEM 02/01/2017 À 31/01/2017 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROSICLER RODRIGUES DE LIMA DOS SANTOS 02/01/2017 À 31/01/2017 

SALETE HERMANN GROSS 02/01/2017 À 31/01/2017 

SALETE HERMANN GROSS 02/01/2017 À 31/01/2017 

SALETE MARCZAK BAZZANELLA 02/01/2017 À 31/01/2017 

SALETE ZANON HORST 02/01/2017 À 31/01/2017 

SANDRA DE FATIMA CIGOLINI WEISSHEIMER 02/01/2017 À 31/01/2017 

SANDRA DE FATIMA CIGOLINI WEISSHEIMER 02/01/2017 À 31/01/2017 

SANDRA LEONIDES ZANATTA DEWES 02/01/2017 À 31/01/2017 

SANDRA LEONIDES ZANATTA DEWES 02/01/2017 À 31/01/2017 

SANDRA MARA LORENZONI BLASI 02/01/2017 À 31/01/2017 

SANDRA TERESINHA REZENDE 02/01/2017 À 31/01/2017 

SHEILA KARINE PAVOSKI 02/01/2017 À 31/01/2017 

SILONIA BERNADETE BOHN VILA 02/01/2017 À 31/01/2017 

SILONIA BERNADETE BOHN VILA 02/01/2017 À 31/01/2017 

SIRLEI ELISABETH LUFT WONS 02/01/2017 À 31/01/2017 

SIRLEI FATIMA BERTO MULLER 02/01/2017 À 31/01/2017 

SIRLEY TEREZINHA LAMBERTY 02/01/2017 À 31/01/2017 

SOELI TERESINHA CANDIOTTO PINHEIRO 02/01/2017 À 31/01/2017 

SOLANGE CERONI ANGHINONI 02/01/2017 À 31/01/2017 

SOLANGE INES BERTI DE MORAIS FREISLEBEN 02/01/2017 À 31/01/2017 

SOLANGE MARIA FOLLMANN LAZARINI 02/01/2017 À 31/01/2017 

SOLANGE MARIA FOLLMANN LAZARINI 02/01/2017 À 31/01/2017 

SOLANGE REGINA DA ROSA SCHIMITEZ 02/01/2017 À 31/01/2017 

SUSANA APARECIDA FUMEGALI GUERRA 02/01/2017 À 31/01/2017 

TABAJARA SZIMANSKI PELEGRINA LOPES 02/01/2017 À 31/01/2017 

TATIANE FERRARI GHIZONI 02/01/2017 À 31/01/2017 

VALDOMIRO FERREIRA DOS SANTOS 02/01/2017 À 31/01/2017 

VANIA LINDOMARA KOLAS MACHADO 02/01/2017 À 31/01/2017 

VERA KOPPER CANCI 02/01/2017 À 31/01/2017 

VERA KOPPER CANCI 02/01/2017 À 31/01/2017 

VERA LUCIA MARCONATO NOS 02/01/2017 À 31/01/2017 

VERA LUCIA PIVA AREND 02/01/2017 À 31/01/2017 

VERA LUCIA PIVA AREND 02/01/2017 À 31/01/2017 

VERA LUCIA TEZZA 02/01/2017 À 31/01/2017 

VERA LUCIA TILLWITZ RUCKHABER 02/01/2017 À 31/01/2017 

VERONI MARIA KOSTZYCKI 02/01/2017 À 31/01/2017 

VERONICA APARECIDA BORN HORST 02/01/2017 À 31/01/2017 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos ao dia 02 de janeiro de 2017, revogadas as demais disposições em contrário. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 

Gabinete do Prefeito do Capanema, Estado do Paraná, aos 31 dias do mês de janeiro 

de 2017. 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

  


